[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1390 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento, interligando os Bairros Monte Azul, pela Rua Maria S. José Domingues, e o Bairro Bela Itália, pela Rua João Silveira, passando pelo terreno cedido pelo Senhor Geraldo Camargo de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Moradores da comunidade citada requereram junto a este vereador o ligamento entre estes Bairros, uma vez que há anos o terreno mencionado tem sido usado como passagem. Esta obra se faz necessária para melhorar o acesso dos veículos que estão sempre encravando no local. Os transeuntes e crianças que vão à escola estão sempre se sujando devido à enorme quantidade de barro. É de extrema urgência a realização desta indicação, antes que as máquinas da Delft que estão realizando trabalhos nestes bairros sejam retiradas e encaminhadas para outro local da cidade.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2017.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de outubro de 2017
)